
PEDAGOGIKA – 

STUDIA 3 LETNIE LICENCJACKIE, STACJONARNE I NIESTACJONARNE 

 

Trzyletnie studia licencjackie na kierunku Pedagogika (profil ogólnoakademicki) umożliwiają studentowi 

nabycie interdyscyplinarnej wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych niezbędnych dla wykonywania 

zawodu pedagoga. 

W ramach kształcenia dostępne są cztery ścieżki:  

− Andragogika i gerontologia społeczna,  

− Doradztwo edukacyjno-zawodowe, 

− Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, 

− Resocjalizacja i profilaktyka społeczna. 

W trakcie kształcenia na kierunku Pedagogika student zdobywa: 

• Wiedzę – z zakresu rozwoju psychospołecznego, a także dotyczącą uwarunkowań społeczno-

kulturowych funkcjonowania jednostek i grup. Ponadto posiada i operuje wiedzą o instytucjach 

wspierających i wspomagających proces wychowania, która jest wykorzystywana i weryfikowana 

oraz uzupełniana doświadczeniem praktycznym podczas praktyk zawodowych. 

• Umiejętności – z zakresu komunikacji interpersonalnej oraz projektowania ścieżki własnego rozwoju 

zawodowego. Istotną kompetencją absolwenta jest również umiejętność pracy w zespole, 

przyjmowania i wyznaczania zadań oraz gotowość do aktywnego uczestnictwa w organizacjach                  

i instytucjach realizujących działania z zakresu edukacji, wychowania, aktywizacji i opieki. 

• Kompetencje – tworzenia własnych narzędzi metodycznych służących do rozwiazywania problemów 

społecznych i pedagogicznych. Ponadto absolwent wyposażony jest w kompetencje rozumienia 

mechanizmów społecznych, pedagogicznych i socjologicznych warunkujących problemy. 

Absolwent studiów licencjackich na kierunku Pedagogika ma wiedzę pedagogiczną, psychologiczną, 

socjologiczną i kulturową. Uzyskuje tytuł zawodowy licencjata, co umożliwia mu podjęcie studiów II 

stopnia oraz podnoszenie kwalifikacji poprzez uczestnictwo w kursach, szkoleniach lub studiach 

podyplomowych. Ponadto jest on przygotowany do kontynuowania kształcenia pozwalającego uzyskać 

pełne przygotowanie do pracy w placówkach oświatowych i pozaoświatowych. Studia na kierunku 

Pedagogika (ścieżki nauczycielskie: doradztwo edukacyjno-zawodowe; pedagogika opiekuńczo-

wychowawcza; resocjalizacja i profilaktyka społeczna) stanowią pierwszy etap kształcenia do wykonywania 

zawodu nauczyciela-wychowawcy. Są podstawą do podjęcia studiów II stopnia na tym samym kierunku  

w ramach ścieżki nauczycielskiej. 

 


